CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 08/2018

COMUNICADO Nº 05
RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À APLICAÇÃO E À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS,

REALIZADAS EM 17/02/2019

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, DIVULGA o resultado dos
recursos interpostos quanto à Aplicação e à Divulgação dos Gabaritos das Provas Objetivas, realizadas em 17 de fevereiro de 2019, referente ao Concurso Público – Edital
nº 08/2018.

Após análise dos recursos interpostos, pela Banca Examinadora, ocorreu alteração nos Gabaritos divulgados em 18 de fevereiro de 2019, conforme segue:

806 – MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B C A D B C D D (*) D B B C D D A B C B A D B C B A B D D A C B A A C B D A C B

(*) Questão 10 – Anulada

807 – MÉDICO NEFROLOGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B C A D B C D D (*) D B B C D D A B C B A A C C D B D B B C B A D C A D C D C A

(*) Questão 10 – Anulada

808 – MÉDICO NEUROLOGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B C A D B C D D (*) D B B C D D A B C B A D D C C B A B A B A C D A C C D D C B

(*) Questão 10 – Anulada

809 – MÉDICO PEDIATRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B C A D B C D D (*) D B B C D D A B C B C A A B A B D C D B A D C A B B A C D C

(*) Questão 10 – Anulada

810 – MÉDICO PSIQUIATRA INFANTIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B C A D B C D D (*) D B B C D D A B C B A B D B D D C B B B A C B D A D B D C C

(*) Questão 10 – Anulada

811 – MÉDICO PLANTONISTA – GINECOLOGISTA/OBSTETRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B C D D C D B D C A B D C C B A C A C C B B D B A D D D C C B B B B A C C D B

Questão 16 – Gabarito alterado de "C" para "B".

812 – MÉDICO PLANTONISTA – PEDIATRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B C D D C D B D C A B D C C B A C A C B A D A B A A D B B D A C A C A D C A D

Questão 16 – Gabarito alterado de "C" para "B".

813 – MÉDICO PLANTONISTA – URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B C D D C D B D C A B D C C B A C A C C A D C A C B A B C D D B A C D B D A D

Questão 16 – Gabarito alterado de "C" para "B".

Não houve alteração nos Gabaritos publicados para os demais Cargos, permanecendo como definitivos os divulgados no dia 18 de fevereiro de 2019.

Conforme informado no Comunicado nº 04, o recurso interposto no CAMPO “Prova Objetiva” (do Gabarito das questões), que foi solicitado no CAMPO “Aplicação” (ocorrência

durante a realização das provas), não foi avaliado pela Banca Examinadora, sendo considerado automaticamente como recurso indeferido.

Segundo consta no Edital de Abertura das Inscrições, no subitem 10.1.2, do Capítulo X, os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não

serão apreciados, sendo considerados automaticamente como recurso indeferido.

As respostas da Banca Examinadora, aos recursos interpostos no CAMPO “Prova Objetiva”, serão divulgadas nos endereços eletrônicos: www.institutomais.org.br e

www.santanadeparnaiba.sp.gov.br e na Área do Candidato do site do Instituto Mais, conforme consta no item 10.7, do Capítulo X, do Edital do Concurso.

O Resultado Geral das provas realizadas, contendo a nota da Prova Objetiva, está previsto para ser divulgado no dia 15 de março de 2019.

As Provas Práticas para os Cargos de Analista Programador, Motorista e Técnico em Prótese Dentária, bem como a Prova Prática de Informática para o Cargo de Oficial
Administrativo, estão previstas para serem realizadas nos dias 23 e/ou 24 de março de 2019, em local, data e horário, a serem divulgados por meio de Edital de Convocação,
previsto para ser divulgado no dia 15 de março de 2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado contendo o Resultado dos Recursos Interpostos quanto à Aplicação e à Divulgação
dos Gabaritos das Provas Objetivas, realizadas em 17 de fevereiro de 2019.

Santana de Parnaíba/SP, 08 de março de 2019.

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba/SP

http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaiba.sp.gov.br/
http://www.santanadeparnaiba.sp.gov.br/

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

CAROLINA OLIVEIRA COSTA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

FERNANDO REIS MAREGA 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

KARINA SANTOS BOTTACIN 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

THIAGO ANGOTTI DALCENO 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

VANESSA KLAI FABRI ANTONIO 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

VINÍCIUS DURANTE SYBILLA 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

WALKIRIA MONTEIRO LOPES 808 – MÉDICO NEUROLOGISTA
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO QUESTÃO RESULTADO

LARISSA FERNANDA DA SILVA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 13 INDEFERIDO

MARIA CLAUDIA C.B. PACHI KRAUSS 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 2 INDEFERIDO

OSMAR VENTURA MOREIRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 13 INDEFERIDO

OSMAR VENTURA MOREIRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 22 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 3 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 4 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 5 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 7 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 11 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 12 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 13 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 14 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 15 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 17 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 23 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 27 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 29 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 31 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 34 INDEFERIDO

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO QUESTÃO RESULTADO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 35 INDEFERIDO

TIAGO SANTOS BEZERRA 802 – OFICIAL ADMINISTRATIVO 39 INDEFERIDO

DOUGLAS MIRANDA DA SILVA 803 – ANALISTA PROGRAMADOR 6 INDEFERIDO

FELIPE ROCHA BORELLI 803 – ANALISTA PROGRAMADOR 22 INDEFERIDO

JOSE BATISTA LIRA JUNIOR 803 – ANALISTA PROGRAMADOR 25 INDEFERIDO

JOSE BATISTA LIRA JUNIOR 803 – ANALISTA PROGRAMADOR 26 INDEFERIDO

JOSÉ FERNANDO RODRIGUES DE OLIVEIRA GAZZANEO 803 – ANALISTA PROGRAMADOR 22 INDEFERIDO

MARCELO VICOTO BERTONE 803 – ANALISTA PROGRAMADOR 8 INDEFERIDO

MARCELO VICOTO BERTONE 803 – ANALISTA PROGRAMADOR 9 INDEFERIDO

MATEUS HENRIQUE BASSO MACEDO 803 – ANALISTA PROGRAMADOR 2 INDEFERIDO

DIEGO NOGUEIRA GUIRRO 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 3 INDEFERIDO

DIEGO NOGUEIRA GUIRRO 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 23 INDEFERIDO

FERNANDO ESTEVÃO DE AVELAR 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 9 INDEFERIDO

JORGEA DE ALBUQUERQUE MARANHÃO DA SILVA 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 8 INDEFERIDO

JORGEA DE ALBUQUERQUE MARANHÃO DA SILVA 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 9 INDEFERIDO

MARCO HENRIQUE OLIVEIRA LUZ ALCÂNTARA 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 8 INDEFERIDO

MARCO HENRIQUE OLIVEIRA LUZ ALCÂNTARA 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 9 INDEFERIDO

NEY VASCONCELOS VIEIRA 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 9 INDEFERIDO

NEY VASCONCELOS VIEIRA 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 10 INDEFERIDO

RAFAEL BARROS RIBEIRO 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 30 INDEFERIDO

RENAN DOS SANTOS MEDEIROS 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 8 INDEFERIDO

RENAN DOS SANTOS MEDEIROS 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 23 INDEFERIDO

ROLFE PINHO DIAS 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 3 INDEFERIDO

RONIERE NUNES DE SOUSA 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 30 INDEFERIDO

VIVIAN CAROLINA FERREIRA MUNIZ 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 8 INDEFERIDO

VIVIAN CAROLINA FERREIRA MUNIZ 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 9 INDEFERIDO

WAGNER BASSETO BRONZATI 804 – ENGENHEIRO – SEGURANÇA DO TRABALHO 8 INDEFERIDO

FLÁVIA BARATA ALCÂNTARA 808 – MÉDICO NEUROLOGISTA 33 INDEFERIDO

LUIZ EDUARDO FERREIRA E SILVA 808 – MÉDICO NEUROLOGISTA 17 INDEFERIDO

CAMILA SEO 809 – MÉDICO PEDIATRA 37 INDEFERIDO

LEILA VENTURA DE CARVALHO 809 – MÉDICO PEDIATRA 10 ANULADA

VIVIANE MAURO CORRÊA MEYER 809 – MÉDICO PEDIATRA 37 INDEFERIDO

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO QUESTÃO RESULTADO

WEVELIN SANTOS DE MATOS 809 – MÉDICO PEDIATRA 10 ANULADA

LUCIANA KIRCHES URBANO DE OLIVEIRA 811 – MÉDICO PLANTONISTA GINECOLOGISTA-OBSTETRA 21 INDEFERIDO

MARCOS FELIPE SALLA CORREA 811 – MÉDICO PLANTONISTA GINECOLOGISTA-OBSTETRA 23 INDEFERIDO

MARIANE R.DE MORAES CEOLONI 811 – MÉDICO PLANTONISTA GINECOLOGISTA-OBSTETRA 3 INDEFERIDO

MARIANE R.DE MORAES CEOLONI 811 – MÉDICO PLANTONISTA GINECOLOGISTA-OBSTETRA 4 INDEFERIDO

MARIANE R.DE MORAES CEOLONI 811 – MÉDICO PLANTONISTA GINECOLOGISTA-OBSTETRA 24 INDEFERIDO

MARIANE R.DE MORAES CEOLONI 811 – MÉDICO PLANTONISTA GINECOLOGISTA-OBSTETRA 34 INDEFERIDO

DENYS KEN ITI NAGAE 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 3 INDEFERIDO

DENYS KEN ITI NAGAE 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 4 INDEFERIDO

DENYS KEN ITI NAGAE 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 16 GABARITO ALTERADO DE "C" PARA "B"

DENYS KEN ITI NAGAE 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 33 INDEFERIDO

DENYS KEN ITI NAGAE 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 35 INDEFERIDO

DENYS KEN ITI NAGAE 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 39 INDEFERIDO

DENYS KEN ITI NAGAE 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 40 INDEFERIDO

FERNANDO REIS MAREGA 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 33 INDEFERIDO

KARINA SANTOS BOTTACIN 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 4 INDEFERIDO

LEILA VENTURA DE CARVALHO 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 37 INDEFERIDO

MIRELLA RODRIGUES DA SILVA FERREIRA DE CASTRO 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 16 GABARITO ALTERADO DE "C" PARA "B"

MIRELLA RODRIGUES DA SILVA FERREIRA DE CASTRO 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 33 INDEFERIDO

MIRIAM GAMEIRO DE CARVALHO 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 16 GABARITO ALTERADO DE "C" PARA "B"

MIRIAM GAMEIRO DE CARVALHO 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 33 INDEFERIDO

SARAH KABACZNIK ZATZ SHAMAY 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 16 GABARITO ALTERADO DE "C" PARA "B"

SARAH KABACZNIK ZATZ SHAMAY 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 33 INDEFERIDO

TUÍLA CAMPOS DE SOUZA 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 33 INDEFERIDO

WEVELIN SANTOS DE MATOS 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 16 GABARITO ALTERADO DE "C" PARA "B"

WEVELIN SANTOS DE MATOS 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 25 INDEFERIDO

WEVELIN SANTOS DE MATOS 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 33 INDEFERIDO

WEVELIN SANTOS DE MATOS 812 – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA 37 INDEFERIDO

IZAIAS LEAL DE CARVALHO BENTO 813 – MÉDICO PLANTONISTA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 3 INDEFERIDO

JEANDER SEMENSATO 813 – MÉDICO PLANTONISTA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 16 GABARITO ALTERADO DE "C" PARA "B"

THIAGO AFONSO BERTHOLO 813 – MÉDICO PLANTONISTA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 37 INDEFERIDO